[image: image1.png]

ре
[image: image2.png]

KАРАР
                                                                                  РЕШЕНИЕ
10 апрель 2019 йыл                    № 312                                   10 апреля 2019 года

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет от 29.040.2011 г. № 31 «Об утверждении Положения о порядке

организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении
Кайраковский сельсовет»

Рассмотрев протест прокурора от 27.02.2019 год № 76-2019 «на Положение о публичных слушаниях на территории сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 29.04.2011 г. № 31», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кайраковский сельсовет, Совет сельского поселения Кайраковский сельсовет р е ш и л:

1. «Внести в решение Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет от 29.04.2011 г. № 31 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Кайраковский сельсовет» следующие изменения:

1) пункт 1.2 изложить в новой редакции: «на публичные слушания должны выноситься: проект Устава сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав  муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законом субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами; проект местного бюджета и отчет о его исполнении; проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования; вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».

2. Настоящее решение обнародовать на  информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу:  д.Кайраково, ул.Центральная, д.25 и разместить на официальном сайте сельского поселения Кайраковский сельсовет в сети интернет http://mishkan.ru.

3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения                                                                       В.Е. Захаров

Совет

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Kайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

Советы